qua homines et res celeri mutationi sunt obnoxii, novae rationes psy

chologicae, praesertim inter iuvenes, invalescunt, actioni exteriori for

tasse nimium tribuitur. Itaque et vobis diligenter erit cogitandum de 

vera vestra identitate. Quoniam « i n ipsum Ecclesiae bonum cedit ut 

instituta peculiarem suam indolem ac munus habeant»,3 erit vobis 

annitendum ut locum, quem divina Providentia vobis in eadem Eccle

sia assignavit, sedulo tueamini, novis necessitatibus, quantum opus 

est, occurrentes neque a probatis traditionibus discendentes. 

Ut canonici sollemni cultui divino in templis mancipamini, qui 

potissimum ex Liturgia Horarum et Eucharistiae celebratione chora-

liter exsequendis constat. Memores « Liturgiam esse culmen ad quod 

actio Ecclesiae tendat et simul fontem unde omnis eius virtus emanet » , 4 

novo cum animorum ardore erit vobis curandum ut hoc officium, vobis 

proprium et peculiare, ex mandato Ecclesiae digne et frugifere im-

pleatis. Qua in re singularis etiam apostolatus forma vobis, utpote sacer

dotibus in animarum cura versantibus, proponitur eo spectans ut fideles 

« ad consciam atque actuosam liturgicarum celebrationum participa

tionem »5 ducatis, nominatim etiam ad Liturgiam Horarum saltem ex 

parte vobiscum persolvendam. 

Liturgicum vero opus cum personali pietate oportet societur, Do

mino docente nos debere Patrem in abscondito orare6 et sancto Paulo 

monente ut sine intermissione oremus.7 In tanto saeculi strepitu, in 

tanta hominum concitatione, tot inter res, quae mentem ab illo « uno, 

quod est necessarium»,8 facile avertunt, his potissimum temporibus, 

magnopere est contendendum ut vita cum Deo coniuncta, quantum fieri 

possit, agatur. Quam in rem apte cadunt haec verba sancti Augustini : 

« Alternet pro tempore sonus vocum, perpetua sit vox inferiorum. Cum 

1 Cfr. Serm. 355, 1; PL 39, 1570. 
3 Perfectae caritatis, 2. 
4 Cfr. Sacrosanctum Concilium, .10. 
5 Ibid., 14. 
6 Cfr. Mt 6, 6. 
7 Cfr. 1 Thess 5, 17. 
8 Cfr. Lc 10, 42. 

70 - A. A. S. 
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convenís ad ecclesiam hymnum dicere, sonat vox tua laudes Dei : 

Dixisti, quantum potuisti, discessisti; sonet anima tua laudes D e i » . 9 

Haec spiritualis alimonia pietatis personalis pertinet etiam, ut patet, 

ad ministerium pastorale. Exemplo sit vobis Alanus de Solminihac, 

Ordinis vestri lumen, cui ante tres fere annos Beatorum Caelitum 

honores sunt decreti : ille profecto vitam liturgicam et actionem apo

stolicam eamque impensissimam consuetudine orandi fecundavit. 

Vos canonici regulares appellamini ex quo a Synodo Lateranensi, 

anno millesimo quinquagesimo nono celebrata, vetus institutum cano

nicorum est reformatum, vita communi sine proprio restituta. Recte 

in Declaratione de vita canonica, quam post Concilium Vaticanum II 

sociata opera composuistis, scriptum est : « Vita communis, quae est 

una e praecipuis notis Ordinis ... familiis canonicorum vires suppe

ditet ad ministeria melius exsequenda et ita ad adipiscendam per

fectionem caritatis, personam cuiusque compleat et a periculis tueatur ». 

Sit ergo unaquaeque communitas canonicorum regularium «vera 

familia, in Domino congregata»,1 0 in qua vigeat communio cordium, 

quatenus sodales «unanimes habitant in domo estque iis cor unum et 

anima una in Deum», 1 1 in qua vigeat communio orationum, quibus 

illi « instant horis et temporibus constitutis » , 1 2 in qua vigeat commu

nio actionis, ex qua « opera eorum in unum fiunt » , 1 3 maxime quod ad 

operositatem attinet pastoralem, necnon communio bonorum, prout iis 

« sunt omnia communia » . 1 4 Ex tali communitate « magna virtus aposto

lica manat», ut Concilium Vaticanum II sententia valde attendenda 

declarat.15 

Celebratio anni vicesimi quinti expleti a Confoederatione vestra 

instituta est quasi quaedam statio, in qua consistatis oportet ut rem 

vestram accuratius consideretis : haec coniunctio, in caritate potis

simum innixa, Congregationum vestrarum temporibus nostris aptis

sime congruit, quibus expeditius est inter homines commercium et 

proclivior eorum voluntas ad opera consocianda. Non autem sit Con

foederatio quasi quoddam nomen sine re, sed necesse est ut continenter 

» Enarr. in Ps. 102, 2; PL 37, 1317. 
10 Perfectae caritatis, 15. 
11 Cfr. Reg. S. Augustini, 1. 
12 Cfr. ibid., 3. 
13 Cfr. ibid., 83. 
14 Cfr. ibid., 1. 
15 Perfectae caritatis, 15. 
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vivificetur et spiritu verae fraternitatis et cooperationis repleatur. Sic 

exspectationi Ecclesiae, quae eam approbavit, ea respondebit. 

Cuius quidem Ecclesiae filii estote sinceri atque fideles. Audite 

iterum sanctum Augustinum, legiferum patrem vestrum: « Amemus 

Dominum Deum nostrum, amemus Ecclesiam eius : illum sicut patrem, 

istam sicut matrem; illum sicut dominum, hanc sicut ancillam eius; 

quia filii ancillae ipsius sumus... Tenete ergo, carissimi, tenete omnes 

unanimiter Deum patrem et matrem Ecclesiam».1 6